2022年２月 10日

各 位

会 社 名 Ｕ ｎ ｉ ｐ ｏ ｓ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 田 中  弦

（コード番号：6550 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 甘 利  伸 明

（ TEL. 03-6869-6681）

特別損失の計上に関するお知らせ

 2022年３月期第３四半期において、下記の通り特別損失を計上しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の計上について

 当第３四半期において、共用資産として計上する固定資産について、広告代理サービスの停止による収

益性の低下に伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づいて帳簿価額を回収可能価額まで減額し、

差額である16百万円を特別損失として計上いたしました。

 すでに計上している 2022 年３月期第２四半期の減損損失を含めた当第３四半期連結累計期間における

減損損失の合計額は、733百万円であります。

 なおこれらの損失は一時的なものであり、キャッシュ・フローへの影響はありません。

また、2022年３月期第２四半期においては賃料等の削減を目的として行った本社オフィスの解約申入に

より、解約違約金相当額484百万円を本社移転費用としてすでに特別損失に計上しております。

２．業績への影響

 2021 年８月６日付で開示した「通期業績予想の修正および特別損失の計上の見込みに関するお知らせ」

のとおり、2022年３月期通期の業績予想の修正を行っておりますが、当該特別損失の計上による当期業績

への影響は、上記業績予想の修正に概ね織り込み済であることから、その影響額は軽微となる見通しです。

（参考）当期連結業績予想（2021年８月６日公表分）及び前期連結実績

連結売上高

（百万円）

連結営業利益

（百万円）

連結経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属す

る当期純利益

（百万円）

当期連結業績予想

（2022年３月期）
1,395 △1,320 △1,340 △2,434

前期連結実績

（2021年３月期）
1,964 △517 △528 △852

以上